



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal, 676

CNPJ: 48344014/0001-59

**Classificação Final dos Itens por Proponentes**

Página 1 de 1

Licitação: **000096/16 PREGÃO ELETRÔNICO**

## 24936 - BIO LÓGICA COM DE PRÓD HOSPITALARES LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	020.002.068	CERA PERIFERICA P/ COLOCAÇÃO BORBA DE MO	CX	15	11,50	172,50
44	020.002.075	CONE PRIMARIO PARA OBTURAÇÃO DE CANAL PFCX		20	20,05	401,00
56	020.002.081	FIO DE NYLON 5,0 SHALLON AGULHA 1,5 CM	CX	6	26,97	161,82
58	020.002.082	FIO DE SEDA 4,0 AGULHADO C/ 24 UN.	CX	80	39,97	3.197,60
59	020.002.083	FIO DE SUTURA VICRYL 4.0 AGULHA 1,5 CM	CX	6	209,99	1.259,94
77	020.002.095	LIMA FLEXOFILLE Nº 35 DE 21 MM C/ 06 UN.	CX	10	17,49	174,90
84	020.002.100	LIMA K-FILLE 15 DE 25 MM C/ 06 UN.	CX	15	17,99	269,85
88	020.000.749	MAC SPADEM Nº 45 DE 25 MM	CX	6	104,00	624,00
91	020.000.076	MAC SPADEM Nº55 DE 25 MM	CX	6	116,99	701,94
92	020.000.075	MAC SPADEM Nº 60 DE 25 MM	CX	6	116,99	701,94
95	028.000.870	MATRIZ DE AÇO Nº 0,5	UN.	200	1,12	224,00
113	028.000.880	RESINA COMPOSTA PARA RESTAURAÇÃO FOTOP UN.		60	35,00	2.100,00
120	020.000.342	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	UN	100	0,80	80,00
126	020.002.115	CABO ROSQUEAVEL PARA ESPELHO Nº 5	UN	20	4,39	87,80
140	020.001.299	CANETA ALTA ROTAÇÃO (TURBINA EXTRA TORQLUN		10	388,60	3.886,00

Valor Total Geral: 14.043,29

## 26390 - EC DOS SANTOS COMERCIAL EIRELLI EPP

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
97	020.002.104	OLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UN	50	8,76	438,00
101	020.002.005	PEDRA ARKANSAS DE ACABAMENTO ULTRAFINO	UN	50	6,15	307,50
102	020.002.006	PEDRA ARKANSAS DE ACABAMENTO ULTRAFINO	UN	50	6,15	307,50
114	028.000.881	RESINA COMPOSTA PARA RESTAURAÇÃO FOTOP UN.		60	9,23	553,80
115	028.000.886	RESINA COMPOSTA PARA RESTAURAÇÃO FOTOP UN.		60	9,23	553,80
127	020.002.116	CURETA MACALL Nº 13/14 C/ CABO AÇO CARBONCUN		30	6,10	183,00
132	020.002.119	KIT ALAVANÇAS SELDIN 1L, 1R E 2	KIT	10	30,38	303,80
134	020.002.121	PINÇA CLINICA P/ ALGODAO	UN	40	3,78	151,20
135	020.002.122	PINÇA HEMOSTATICA MOSQUITO CURVA	UN	6	13,50	81,00
136	020.002.123	PINÇA HEMOSTATIVA MOSQUITO RETA	UN	6	13,50	81,00
138	020.001.243	TESOURA IRIS PONTA RETA	UN	40	9,45	378,00

Valor Total Geral: 3.338,60



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal, 676

CNPJ: 48344014/0001-59

**Classificação Final dos Itens por Proponentes**

Página 2 de 2

Licitação: **000096/16 PREGÃO ELETRÔNICO**

**26391 - L.M.LADEIRA & CIA LTDA - ME**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	020.001.244	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL HIDROFILICO DE IUN		150	10,17	1.525,50
4	028.000.884	ALGODAO EM ROLETES COMPACTADO PACOTES UN.		1.200	1,23	1.476,00
5	028.000.885	ALVEOLEX CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS UN.		36	14,05	505,80
6	020.000.884	ANESTESICO TOPICO GEL 200MG/G BENZOCAINA UN		400	4,89	1.956,00
7	020.000.885	BROCA 701 CIRURGICA CARBIDE HASTE LONGA UN		100	6,09	609,00
8	020.000.886	BROCA 702 CIRURGICA CARBIDE HASTE LONGA UN		100	6,33	633,00
9	020.000.887	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 3 UN		50	2,69	134,50
10	020.000.888	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4 UN		50	2,81	140,50
11	020.000.889	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 5 UN		50	2,69	134,50
12	020.002.003	BROCA DIAMANTADA 1013 UN		120	1,14	136,80
15	020.002.007	BROCA DIAMANTADA 1015 HASTE LONGA UN		100	2,79	279,00
20	020.000.891	BROCA DIAMANTADA 1033 UN		80	1,99	159,20
31	020.000.689	BROCA ENDO Z UN		20	16,76	335,20
32	020.001.293	BROCA LENTULO C/ 4UN. CX		10	37,55	375,50
33	020.002.067	CAPSULA PARA AMALGAMA GS-80 - SDI C/ 50UN. CX		1.500	64,61	96.915,00
35	020.002.069	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO 10 ML FR		20	4,99	99,80
36	020.002.070	CIMENTO DE ZINCO PO 28 GR. FR		20	6,35	127,00
37	020.000.206	CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO COM AUTO EFR		100	6,56	656,00
38	020.001.247	CLORIDRATO DE LIDOCAINA E DE FENILEFRINA C.CX		500	29,30	14.650,00
39	020.002.071	CLORIDRATO DE PRILOCAINA A 30MG/ML C/ FILIPICX		50	38,94	1.947,00
40	028.000.864	CONDICIONADOR ACIDO ORTO-FOSFORICO 37% (PCT		240	3,20	768,00
45	020.002.076	CUNHA DE MADEIRA SORTIDA COM 100 UN. CX		20	4,47	89,40
46	033.000.221	EDTA UN		5	3,83	19,15
47	020.002.077	ENDO ICE SPRAY - 200ML FR		1	16,27	16,27
49	020.002.078	ESCOVA DE ROBSON PLANA BRANCA UN		200	0,80	160,00
51	020.000.377	EUGENOL LIQUIDO - FRASCO COM 20 ML FR		30	7,64	229,20
55	028.000.865	FILME PERIAPICAL INFANTIL E-SPEED CAIXA C/ 10UN.		3	145,16	435,48
60	020.002.084	FIO DENTAL ROLO DE 500 MT UN		50	6,24	312,00
61	020.000.373	FIXADOR PARA RX (475 ML) FR		80	8,67	693,60
62	020.000.372	FLUOR GEL ACIDULADO FRASCO DE 200 ML, SABFR		80	2,75	220,00
63	020.000.367	FORMOCRESOL LIQUIDO EM FRASCO COM 10 ML FR		40	4,17	166,80
64	020.002.085	HIDROXIDO DE CALCIO PA UN		5	3,12	15,60
65	020.002.086	HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACA C/ PASTA BA5CX		60	21,99	1.319,40
66	020.000.533	IODOFORMIO FR		5	15,63	78,15
67	028.000.868	KIT CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO P/ RESTALUN.		150	12,99	1.948,50
68	028.000.869	KIT CIMENTO ODONTOLOGICO PROVISORIO LIQU UN.		80	10,89	871,20
69	028.000.867	LIGA DE PRATA PARA AMALGAMA FRASCO 30 GR UN.		100	60,74	6.074,00
70	020.002.087	LIMA FLEXOFILLE 45 A 80 DE 21 MM C/ 06 UN. CX		10	17,87	178,70
71	020.002.088	LIMA FLEXOFILLE 45 A 80 DE 25 MM C/ 06 UN. CX		10	17,49	174,90
73	020.002.090	LIMA FLEXOFILLE Nº 10 DE 25 MM C/ 06 UN. CX		10	17,49	174,90
74	020.002.092	LIMA FLEXOFILLE Nº 20 DE 21 MM C/ 06 UN. CX		10	17,49	174,90
75	020.002.093	LIMA FLEXOFILLE Nº 25 DE 21 MM C/ 06 UN. CX		20	17,49	349,80
76	020.002.094	LIMA FLEXOFILLE Nº 30 DE 21 MM C/ 06 UN. CX		10	17,49	174,90
81	020.002.098	LIMA K-FILLE 08 DE 25 MM C/ 06 UN. CX		10	17,99	179,90
82	020.002.099	LIMA K-FILLE 10 DE 21 MM C/ 06 UN. CX		10	17,99	179,90
83	020.002.012	LIMA K-FILLE 15 DE 21 MM, CX C/06 UN. CX		10	13,00	130,00
85	020.002.101	LIMA K-FILLE 35 DE 25 MM C/ 06 UN. CX		10	17,99	179,90
86	020.002.102	LIMA K-FILLE 40 DE 21 MM C/ 06 UN. CX		15	12,98	194,70
87	020.000.747	MAC SPADEM Nº 45 DE 21 MM CX		20	119,99	2.399,80
89	020.002.103	MAC SPADEM Nº 50 DE 21 MM CX		6	119,99	719,94
90	020.000.077	MAC SPADEM Nº 50 DE 25 MM CX		6	134,49	806,94
96	028.000.871	MATRIZ DE AÇO Nº 0,7 UN.		80	1,00	80,00
98	020.002.028	PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO COM PARAMONCX		12	36,87	442,44
99	020.002.105	PASTA DE IMPRESSAO A BASE DE OXIDO DE ZINCCX		80	39,23	3.138,40
100	028.000.873	PASTA PROFILATICA COM FLUOR 90 GRS SABOR UN.		100	8,99	899,00
108	028.000.875	RESINA COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE FOTUN.		50	12,49	624,50
111	028.000.888	RESINA COMPOSTA PARA RESTAURAÇÃO FOTOPUN.		60	8,99	539,40
112	028.000.887	RESINA COMPOSTA PARA RESTAURAÇÃO FOTOPUN.		60	8,99	539,40
116	028.000.876	REVELADOR DE RAO X FRASCO DE 475 ML UN.		80	8,67	693,60
117	020.000.646	CIMENTO ENDODONTICO COM HC SEALER 26 CX		10	63,98	639,80
118	020.001.232	SOLUCAO HEMOSTATICA 10 ML un		25	8,90	222,50
119	028.000.877	SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL ATOX UN.		1.200	3,62	4.344,00
121	020.002.027	TIRA DE LIXA DE AÇO DE 4 MM PCT		100	4,78	478,00
122	020.000.451	TIRA DE POLIESTER PCT		100	0,89	89,00
123	020.002.112	TRICRESOLFORMALINA 10ML UN		40	3,86	154,40
129	020.000.178	ESPATULA N70 UN		20	6,44	128,80
130	028.000.897	ESPELHO BUCAL AUTOCLAVAVEL Nº 5 UN.		300	1,63	489,00
133	020.002.120	KIT SUGADOR METALICO PARA ENDO KIT		10	25,99	259,90
137	028.000.898	SERINGA CARPULLE UN.		40	17,54	701,60
144	020.002.128	CONTRA ANGULO INTRA FX 110 1:1 UN		6	329,99	1.979,94

**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**

Av. Gabriel Garcia Leal, 676

CNPJ: 48344014/0001-59

**Classificação Final dos Itens por Proponentes**

Página 3 de 3

Licitação: **000096/16 PREGÃO ELETRÔNICO**

						Valor Total Geral:	158.674,91
<b>26392 - M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL - ME</b>							
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
142	020.002.126	FOTOPOLIMERIZADOR P/ RESINAS COMPOSTAS	UN	3	1.000,00	3.000,00	

Valor Total Geral: 3.000,00

<b>26393 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSP</b>						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	020.002.016	BROCA DIAMANTADA 1014	UN	120	1,10	132,00
14	020.000.692	BROCA DIAMANTADA 1015	UN	120	1,05	126,00
16	020.000.443	BROCA DIAMANTADA 1016	UN	120	1,10	132,00
17	020.002.019	BROCA DIAMANTADA 1016 HASTE LONGA	UN	100	1,10	110,00
18	020.002.004	BROCA DIAMANTADA 1019	UN	120	1,10	132,00
19	020.000.890	BROCA DIAMANTADA 1032	UN	50	1,10	55,00
21	020.000.892	BROCA DIAMANTADA 1051	UN	120	1,05	126,00
22	020.000.893	BROCA DIAMANTADA 1090	UN	100	1,10	110,00
23	020.000.894	BROCA DIAMANTADA 1091	UN	80	1,10	88,00
24	020.000.895	BROCA DIAMANTADA 1092	UN	80	1,10	88,00
25	020.000.896	BROCA DIAMANTADA 1095	UN	80	1,20	96,00
26	020.000.897	BROCA DIAMANTADA 3071	UN	80	1,10	88,00
27	020.000.898	BROCA DIAMANTADA 3118 F. DOURADA	UN	120	1,10	132,00
28	020.002.017	BROCA DIAMANTADA 3168 F. DOURADA	UN	120	1,10	132,00
29	020.002.018	BROCA DIAMANTADA 3195 F. DOURADA	UN	120	1,05	126,00
30	020.000.899	BROCA DIAMANTADA 4138	UN	120	1,05	126,00
41	020.002.072	CONE PRIMARIO PARA OBTURAÇÃO DE CANAL PFCX	20	18,00	360,00	
42	020.002.073	CONE PRIMARIO PARA OBTURAÇÃO DE CANAL PFCX	20	18,00	360,00	
43	020.002.074	CONE PRIMARIO PARA OBTURAÇÃO DE CANAL PFCX	20	18,00	360,00	
48	020.001.248	ENXAGUANTE BUCAL COM GLUCONATO DE CLORUN	80	26,00	2.080,00	
50	020.002.079	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLAGENO HIDROLÍC	CX	20	18,00	360,00
52	020.000.048	EXTIRPA NERVO SORTIDO	UN	15	25,00	375,00
54	020.002.011	FILME PERI APICAL ADULTO E SPEED CAIXA COM CX	30	75,00	2.250,00	
104	028.000.874	PONTAS DE GUTTA PERCHA MEDIO CAIXA C/ 120	CX	50	18,00	900,00
105	020.001.249	PONTAS DE GUTTA PERCHA RS C/120UN.	CX	60	18,00	1.080,00
106	020.002.107	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 15 A 40 C/ 120	POCX	80	19,00	1.520,00
107	020.002.108	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 45 A 80 C/ 120	POCX	70	19,00	1.330,00
124	020.002.113	VERNIZ CAVITARIO C/ 15 ML	UN	20	6,60	132,00
125	020.002.114	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	UN	5	4,56	22,80
128	020.002.117	CURETA MACALL Nº 17/18 C/ CABO AÇO CARBON	CUN	30	15,00	450,00
131	020.002.118	KIT ALAVANCAS APEXO	KIT	10	120,00	1.200,00

Valor Total Geral: 14.578,80

<b>26394 - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.</b>						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	020.002.031	AGULHA GENGIVAL CURTA 22X0,30 G CX C/100	CX	80	20,00	1.600,00
3	020.002.033	ALGINATO HIDROCOLOIDE IRREVERSIVEL PARA IIUN	UN	80	16,61	1.328,80
53	020.002.080	FIBRA DE VIDRO TRANÇADA IMPREGNADA COM RCX	5	110,00	550,00	
57	020.000.756	FIO DE SEDA 3,0 AGULHADO C/ 24 UN.	CX	130	25,71	3.342,30
72	020.002.089	LIMA FLEXOFILLE Nº 10 DE 21 MM C/ 06 UN.	CX	10	18,00	180,00
78	020.002.096	LIMA FLEXOFILLE Nº 8 DE 21 MM C/ 06 UN.	CX	10	18,00	180,00
79	020.002.097	LIMA FLEXOFILLE Nº 8 DE 25 MM C/ 06 UN.	CX	10	18,00	180,00
80	020.002.013	LIMA K-FILLE 8 DE 21 MM CX C/ 06 UN	CX	10	12,43	124,30
93	033.000.205	MAC SPADEM Nº 70 DE 21 MM	CX	6	118,00	708,00
94	020.000.074	MAC SPADEM Nº 70 DE 25 MM	CX	6	118,00	708,00
103	020.002.106	PEDRA POMES PARA ACABAMENTO E LIMPEZA DIPCT	5	15,00	75,00	
109	020.002.109	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL P/ DEN UN	UN	60	9,00	540,00
110	020.002.110	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL P/ DEN UN	UN	60	9,00	540,00

Valor Total Geral: 10.056,40

Valor Total da Licitação: 203.692,00